
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    DELEGAZIONE
Responsabile: GUARNIERI ROBERTO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 417 del 01-08-2019

REGISTRO GENERALE N. 1630
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  APPALTO SERVIZI CIMITERIALI. SMALTIMENTO RIFIUTI.
LIQUIDAZIONE FATTURA "COSMARI S.R.L." DI TOLENTINO (MC).

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTA la relazione redatta in data 30/07/2019 dal Responsabile U.T.C. Delegazione Geom.
Antonio Frapiccini dalla quale risulta:

PREMESSO:

- che con determina del Dirigente V° Settore n. 195 del 10/04/2019 - R.G. n.794 è stato disposto di
affidare lo smaltimento dei rifiuti (quali legno, zinco ed indifferenziata) provenienti dall'attività
cimiteriale espletata dalla Ditta "Cosp Tecno Service soc. coop." di Terni presso i civici cimiteri di
Civitanova Marche per l'anno 2019, al consorzio "COSMARI S.R.L.", con sede in Località Piane
Chienti di Tolentino (MC), P.I.00899870436, fino alla concorrenza della spesa di complessivi Euro
2.500,00, oltre IVA 10%, confermando i prezzi precedentemente offerti con la nota prot. n.639 del
17/02/2015;

- che con determinazione n. 395 del 23/07/2019 - R.G. n. 1548 è stato disposto l'adeguamento dei
prezzi precedentemente determinati per lo smaltimento dei rifiuti cimiteriali presso il consorzio
"COSMARI S.R.L.", con sede in località Piane di Chienti di Tolentino (MC), come di seguito
indicati:
  * per il trasporto di cassone ai fini dello smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani in questione,
Euro
   167,50, oltre IVA 10% per ogni trasporto;
   *  trattamento legno  Euro 23,60 alla tonnellata, oltre IVA 10%;
   *  trattamento zinco, rifiuti urbani indifferenziati  Euro 174,40 alla tonnellata, oltre IVA 10%;

VISTO che nell'espletamento dei servizi si è proceduto all'invio in discarica dei seguenti rifiuti:
1) trasporto in data 18/05/2019 (solo indifferenziato);

CONSIDERATO che il consorzio "COSMARI S.R.L." per il ritiro e smaltimento dei rifiuti come
sopra indicati ha presentato le sotto elencata fattura, dell'importo complessivo di Euro 477,76:
1)  fattura n. 1989/X del 29/07/2019, dell'importo di Euro 434,33 + IVA 10% = Euro 477,76;
che deve essere liquidata e pagata;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

VISTO che il consorzio "COSMARI S.R.L." risulta in regola con i versamenti contributivi e
previdenziali come attestato nel DURC ON-LINE richiesto il 28/06/2019, prot. INPS_16213643,
scadenza validità 26/10/2019;

DATO ATTO che la spesa di complessivi Euro 477,76 è finanziata  al cap. n.1903.2, imp.
n.1687/18, sub.-imp. n. 00001;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

-  Di procedere alla liquidazione e pagamento al consorzio "COSMARI S.R.L.", con sede in località
Piane di Chienti di Tolentino (MC) della fattura n. 1989/X del 29/07/2019, dell'importo di Euro
434,33 + IVA 10% = Euro 477,76, relativa allo smaltimento e trattamento dei rifiuti cimiteriali
effettuati in data 28/05/2019 presso il cimitero di Civitanova Alta  (CIG. n. ZC727F14A6).

- Di finanziare la spesa di complessivi Euro 477,76 con imputazione al cap. n.1903.2, imp. n.
1687/18, sub.-imp. n. 00001, giusta determinazione n. 195 del 10/04/2019 - R.G. n. 794.

- Di procedere alla decurtazione di pari somma di Euro  477,76 dall'imponibile netto dalla
contabilità della ditta appaltatrice servizi cimiteriali "Cosp Tecno Service soc. coop." di Terni.

- Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza e
per il successivo pagamento.

af/ap

Il Dirigente
GUARNIERI ROBERTO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 02-08-2019 Il Responsabile del servizio

Determinazioni settore V̂ n. 417 del 01-08-2019 (R.G. n. 1630)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

GUARNIERI ROBERTO

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' contabile

Si attesta copertura finanziaria

Civitanova Marche, 03-09-2019 Il Responsabile del servizio finanziario
Morosi Sergio

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore V̂ n. 417 del 01-08-2019 (R.G. n. 1630)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


